Gioanne Bartolo Caridi paga, sopra una vigna in contrata La Spina seu Scada, limito la 
terra di Fabritio Laganà et la terra di Scipio Mengraviti, ducati uno. 

Pompeo Fusco paga, sopra uno giardino in contrata Flobato, limito il giardino di 
Mariano Lembo et la via, aquili otto. (913v) 

Flaminio Raineri, paga sopra uno bosco in contrata lannari seu li passi, limito il bosco 
del barone di Fiomaradimuro, il bosco di esso Flaminio et suoi fratelli, ducato uno. 

Li confrati della chiesa di S. Spirito pagano, sopra una terra, in contrata san Leonardo, 
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quale teneno in comune con la Comunia di Fiornaradimuro, un'aquila. 
Rev. abbas Pompeus Parisius, cantor. Quae dignitas est secunda post decanatum. 

Subdiaconus, aetatis annorum 24 circiter, ostendit litteras praedictae tonsurae, quatuor 
minorum, et subdiaconatus, ad quem fuit promotus Romae, anno 1597, quinta aprilis, 
ad titulum benefitii s. Petri de Sarto et Nicolai de Vermicudi. 

Praedictus abbas ostendit etiam bullas cantoratus, expeditas (914r) Romae anno 
1596. Constat de captura possessionis per dottorem Camillum de Diano, U.I.D., eius 
fratrem, virtute mandati procurationis poenes acta Iohannis Cugnetti, sub datum 
Romae, sexta augusti eiusdem anni 1596. Qui supradictus Camillus, de mandato 
abbatis Pauli Campuli, generalis vicarii et specialis executoris dictarum bullarum, die 
tertia septembris eiusdem anni 1596, nomine eiusdem abbatis coepit possessionem. Et 
fidem facit. ven. pr. Iohannes Baptista Ponsus, apostolicus notarius. 

Constat de fidei professione, facta per eundem abbatem Pompeium coram 
generali vicario et capitulo, die ultima septembris anni 1597 et in mense ianuarii 1598, 
ut constat penes acta notarii Aurelii Dattili, apostolici notarii. 

Item, ostendit bullam simplicis beneficii s. Petri de Sarto, in territorio Mottae 
s. Iohannis, valoris ducatorum octuaginta circiter. Supradictum beneficium fuit ei 
collatum anno 1592, quinta iunii, absque onere. (914 v) Constat de possessione per ven. 
pr. Iohannem Baptistam Ponsum, notarium apostolicum, anno 1592, undecima iunii. 

Item, ostendit bullam simplicis beneficii s. Nicolai de Vermicudi, valoris 
ducatorum viginti circiter, in territorio Vilanidi. Et fuit ei collatum anno '91, vigesima 
iunii. Constat de possessione per supradictum pr. de Ponso, notarium apostolicum, die 
vigesima ianuarii 1592. Et est supradictum beneficium absque onere. 

Supradictus cantor intelligit latine, et civilibus institutionibus operam navavit. 
Nescit canere; et fuit ei iniunctum quod bene adiscat decantandi tenores, nam ei 
incumbit onus regendi chorum, Cohabitat cum matre et fratre. 

Rev. abbas Dominicus Moletus, archidiaconus, aetatis annorum sexaginta 
quinque circiter, 3a dignitas metropolitanae, ostendit litteras ordinis sacerdotalis ad 
quem fuit promotus anno... (915r) Ostendit bullam sui archidiaconatus, expeditam 
Romae anno 1597, calendis februarii. Constat de possessione die decima quinta 
augusti anni 1598. Constat de fidei professione, coram generali vicario el capitolo, die 
vigesima prima et vigesima secunda eiusdem mensis augusti. 

Ostendit etiam bullam simplicium beneficiorum seu staliorum de Villizi, valoris 
ducatorum quindecim, cum onere celebrandi bis in hebdomada pro anima eiusdem de 
Oliva in ecclesia maiori, in altari gloriosissimae Virginis de Populo, diebus Veneris et 
sabbati. Quae stalia fuerunt ei collata per re v. abbatem Antoninum Logoteta, generalem 
vicarium, anno 1540; et constat de possessione. 
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Supradictus abbas intellegit latine, habet peritiam casuum conscientiae et 
decantandi tenores optime psallit ac etiam ecclesiae coeremonias. 

Fuit ei iniunctum quod doceat pertestes de coeteris litteris (915v) 
testimonialibus ordinum, infra terminum duorum mensium, sub poena suspensionis 
a celebratione. 

Cohabitat cum fratre. 

Rev. abbas Lelius Furnari de Monsolino, thesaurarius, annorum aetatis viginti 
sex.Ostendit litteras praedictae tonsurae et quatuor minorum; ostendit bullas 
apostolicas collationis canonicatus et thesaurariae metropolitanae ecclesiae, expeditas 
anno 1593, kalendis iunii, cum executione facta et actu possessionis. Constat de fidei 
professione, coram generali vicario et capitulo, die 8a octobris, anno 1594. 
Possessionem coepit die 8a augusti 1593. 

Item ostendit bullam ill.mi et rev.mi domini de Fosso, collationis simplicis 
beneficii s. Nicolai de Fuculica, in territorio civitatis s. Agathae seu ruris Cardeti, 
valoris ducatorum centum quinquaginta, cum onere celebrandi in dicta ecclesia 
omnibus diebus dominicis et foestivis. Supradictum beneficium (916r) est iuris 
patronatus quondam Simonis et abbatis Iohannis Mariae Furnari et per magnificas 
Tarquiniam et Lucretiam Malgeri, sorores legitimas successores, fuit supradictus 
abbas praesentatus et bulla fuit expedita die XIII martii, undecimae inditionis, anno 
1590. Constat de possessione die 14 eiusdem mensis. 

Ostendit etiam bullam expeditam Rhegii per rev.mum de Fosso, die decima 
quinta aprilis anni l590 confirmationis supradicti iurispatronatus. Proqua 
confirmatione, ostenso legato et servatis servandis, fuit interpositum decretum per 
supradictum rev.mum. Ad supradictos ordines minores fuit promotus Messanae, die 
vigesima prima februarii, anni 1587, per rev.mum archiepiscopum don Antonium 
Lombardo. Supradictus abbas intellegit latine et decantandi tenores scit. 

Fuitei iniunctum quodstudeatetsedulo incumbatcurae iogalium metropolitanae, 
conficiendo saepius inventarium (916v) iogalium praedictae ecclesiae. 

Cohabitat in aedibus patris cum fratribus. 

Rev. abbas Nicolaus Franciscus Dattila, aetatis annorum circiter quinquaginta 
sex, canonicus. Ostendit litteras testimoniales ordinum diaconatus et presbyteratus, ad 
quem fuit promotus die vigesima prima martii anni 1571. 

Item, ostendit bullas rev.mi de Fosso, collationis canonicatus praedicti, expeditas 
die vigesima nona mensis octobris anni 1564. Constat de possessione die ultima 
eiusdem mensis; non apparet de professione fidei. 

Item, ostendit bullam rev.mi de Gonzaga, simplicis beneficii sub territorio s. 
Mariae de Piscopio et ss. Philippi etIacobi, intus hanc civitatem, valoris ducatorum 

 77 

quadragintaquinque. Fuit expedita 1557, die decima nona mensis aprilis. Non constat 
de aliquo onere; coepit possessionem die vigesima eiusdem mensis. (917r) 

Supradictus abbas ignorat gramaticam et nescit bene legere, propter linguae 
defectum; canit mediocriter. 

Fuit ei iniunctum, quod infra terminum dierum 8, sub poena carcerationis 
dierum totidem, faciat fidei professionem coram generali vicario et capitulo, iuxta 
dispositionem sacri Concilii Tridentini in c. 12, sessione 24 de reformatione; 
etadiscat missae coeremonias. Et infra mensem doceatper testes de ordinibus, 
videlicet: primae tonsurae, minomm et subdiaconatus, sub poena suspensionis a 
celebratione. Et propter defectum linguae et gramaticae non celebret, nisi missas 
beatae Virginis, Spiritus Sancti et defunctorum, Cohabitat solus absque mulieribus. 

Rev. abbas Camillus de Diano, canonicus et parochus ecclesiae s. Sebastiani, 
aetatis annorum quinquaginta unus. Ostendit litteras diaconatus et presbyteratus, ad 
quem fuit promotus die vigesima martii, 1571. 

Ostendit etiam bullam rev.mi de Fosso, collationis canonicatus (917v) supradicti, 
expeditam die 17 mensis novembris anni 1568. Constat de possessione die vigesima 
eiusdem mensis et de fidei professione coram generali vicario et capitulo. 

Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, expeditam die 28 mensis octobris anni 
1561, collationis parrochialis ecclesiae s. Sebastiani, intus hanc civitatem, per concursum 
et examen, cum ganciis sibi annexis, videlicet ss. Leonis et Anargiti existentium intus 
hanc civitatem. Constat de possessione adepta prima novembris eiusdem anni et de 
fidei professione coram vicario. Et supradicta parrochialis est valoris ducatorum ... 

Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis altaris sive stal» s. Mariae de 
Capitulo, intus metropolitanam, de iure patronatus Camilli de Diano, U.I.D., et 
Antonelli de Diano fratris, valoris ducatorum octo circiter, cum onere celebrandi semel 
in hebdomada, in die sabbati, in eodem altari. (918r) In quo etiam altari, celebrari 
debent missae duae, in diebus Iovis et Veneris, pro anima quondam Trisolinae de 
Diano, inperpetuum, pro legato relicto eidem altari unius fundi seu tenimenti, in 
territorio Fluminismorum, in contrata vulgo detta lafontana. Quas terras ad praesens 
possidet don Iohannes de Alagona, magister Portolanus, prout constat poenes acta 
quondam notarii Iohannis Petri Mallimi. 

Item, ostendit bullam in forma brevi papae Pii quinti, fel. rec., sub anulo 
piscatoris, sub data Romae, apud s. Petrum, die decima octava iunii anni 1567. Cui, non 
obstante natalium defectu, cum esset genitus de soluto et soluta, fuit dispensatum pro 
suscipiendis omnibus ordinibus (9l8v) extra tempora et ministrandi in altari. 

Item ostendit bullam expeditam per cancellarium 14 iunii anni 1567, eiusdem 
pontificatus, per quem fuit habilitatus ad dignitatem canonicatus, omnia beneficia cum 
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cura et sine cura et ad pensiones. 
Item, ostendit bullas rev.mi de Fosso, expeditas anno 1566, ultima februarii, 

simplicis benefitii s. Mariae de Caricari ruris Urtì, valoris ducatorum circiter octo. 
Non apparet de onere, neque constat de actu possessionis. 

Item, ostendit exemplar autenticum litterarum quondam ill.mi cardinalis s. 
Sixti, sub data Romae 15 decembris 1582. Qui ill.mus, exponens Sanctitati suae statum 
et paupertatem cleri rhegini, et eorum praecipue, qui canonicatum seu dignitatem cum 
parrochialibus, absque dispensatione apostolica, obtinuerunt. Sanctitas sua clementer 
agere volens, (919r) annuit ut illarum Htterarum auctoritate, qui in civitate rhegina 
canonicatum aut dignitatem una cum parrochiali, tum tempore possidebant, etiam si 
utrumque beneficium sine legitima dispensatione ante vel post concessionem tridentinam 
impetraverint, liceat quoad vixerint eadem retinere eorumque reditibus et emolumentis 
libere frui ac eisdem etiam fructus indebite perceptos benigne condonavit et tituli 
reintegrati censeri voluit. 

Supradictus abbas parochus aliquantulum intellegit latine, non habet peritiam 
casuum conscientiae pro recta sacramentorum administratione. Propterea fuit ei datus 
in coadiutorem ven. pr. Crispaldus Consentinus, qui tamquam vicarius omnia sacra-
menta administrat, cum deputatione salarii triginta sex ex fructibus parrochialis 
praedictae. Et ipse abbas celebrare tenetur in praedicta (919v) ecclesia s. Sebastiani 
omnibus diebus dominicis et foestivis et curam gerit praedictae ecclesiae. 

Fuit ei iniunctum quod doceatper testes de reliquis ordinibus, infra mensem, et 
de actu possessionis supradictorum benefidorum, videlicet: s. Mariae de Capitulo et 
s.Mariae de Caricari,sub poena privationis fructuum male perceptorum et 
suspensionis a celebratione missarum. 

Decantandi tenores scit ac etiam missae cerimonias. Cohabitat solus, absque 
mulieribus, in propria domo, iuxta palatium archiepiscopale. 

Fuit ei iniunctum, sub poena carcerationis mensium quatuor, quod ad cartas 
non iudat. 

Rev. abbas Mattheus Grecus, canonicus, aetatis annorum quinquagintacirciter, 
subcantor metropolitanae, non ostendit litteras ordinum sed asseruit amisisse in 
incendio. Ostendit bullas rev.mi de Fosso, collationis canonicatus huius metropolitanae, 
expeditas in forma brevi die (920r) decima quinta iulii 1576. Constat de possessione 
et de fidei professione in manibus supradicti rev.mi et non coram capitulo. 

Item, ostendit bullas supradicti rev.mi, expeditam die decima nona octobris, 4ac 

indictionis 1575, collationis simplicis beneficii s. Iohannis Chrisostomi in territorio 
Mottae s. Iohannis, valoris ducatorum sex circiter, absque onere. Quod beneficium 
obtinebat quondam pr. Iacobus Allio et permutavit cum ditteriatu eiusdem terrae, quem 
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possidebat supradictus abbas, cum quo fuit facta permutatio. Constat de possessione. 
Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, stalii nuncupati s. Antonini de Scillo, 

intus metropolitanam ecclesiam, expeditam 18 mensis augusti 1575, valoris ducatorum 
trium, cum onere celebrandi semel in hebdomada, in die Martis, in altari s. Mariae de 
Populo. Constat de possessione . 

Item, ostendit bullam stalii de Velona, expeditam per supradictum rev.mum de 
Fosso, die 18 augusti (920v) 1575, valoris ducatorum trium, cum onere celebrandi 
missam unam qualibet hebdomada, in die Mercurii, in altari s. Mariae de Populo, intus 
metropolitanam. Constat de possessione. 

Item, ostendit bullam collationis simplicis beneficii s. Leonardi de Cacumala, 
iuris patronatus eiusdem familiae. Et fuit praesentatus per Franciscum Cacumala, 
valoris ducatorum duorum circiter, cum onere celebrandi quindecim quibusque diebus 
missam unam in altari maiori, die Mercurii. Praeterea dotando stalium, supradictus 
patronus legavit alios ducatos quatuor pro missae celebratione unius in die sabbati, ita 
ut ad praesens supradictum stalium est valoris ducatorum sex, cum onere celebrandi 
supradictas missas, videlicet: unam in die sabbati cuiuslibet hebdomadae, et alteram 
quindecim quibusque diebus in die Mercurii. Constat de possessione. Et bulla 
praedjicta fuit expedita per S.R.D. die 19 maii (921r) anni 1595. 

Item, ostendit litteras patentes officii subcantoratus (subcantor a lato) huius 
metropolitanae, collati per S.R.D., die vigesima augusti 1598. 

Supradictus abbas intellegit bene latine. Habet peritiam casuum conscientiae et 
scit bene canere et romanae ecclesiae coeremonias. Et sedulo gerit suum officium. 

Fuit ei mandatum quod doceat per testes de ordinibus, infra terminum duorum 
mensium, sub poena suspensionis a celebratione; et faciat, coram capitulo, fidei 
professionem in fraterminum dierum octo vel doceat pertestes fuisse factam 
praedictam fidei professionem. 

Cohabitat in aedibus patris cum matre et fratribus. 
Rev. abbas Pompeius la Boccetta, aetatis annorum triginta quatuor circiter, 

canonicus. (92 Iv) Ostendit litteras primae tonsurae, subdiaconatus, diaconatus et 
presbyteratus, ad quem fuit promotus die 19 septembris 1587. Coeteras litteras 
testimoniales asseruit amisisse. 

Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis canonicatus, expeditam die 28 
februarii 1581. Constat de possessione et fidei professione coram vicario et capitulo. 

Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis simplicis beneficii nuncupati 
de Pasqua de Mallimaci, iuris patronatus de Suppa intus ecclesiam s. Mariae della 
Catholica huius civitatis, cum onere celebrandi semel in hebdomada, expeditam in 
mense novembris anni 1580. Constat de possessione. 

Item, ostendit bullam Iohannis Mengotii, generalis vicarii sede vacante, collationis 
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simplicis beneficii seu cappellae s. Iohannis Evangelistae intus metropolitanam, 
valoris ducatorum viginti circiter, cum onere celebrandi singulis diebus in dicta 
cappella. Bullae fuerunt expeditae die (segue riga in bianco) 

Supradictum beneficium est iuris patronatus pro una voce Francisci, (922r) 
U.I.D., pro alia voce Tarquinii Saponis, pro dimidia heredis Mariani Suppa, pro alia 
dimidla heredisIacobelli de Malacrinis. 

Supradictus abbas intellegit latine. 
Etfuit ei iniunctum quod doceatper testes de reliquis ordinibus infra mensem, 

sub poena suspensionis a celebratione. 
Cohabitat in aedibus paternis cum eius patre et matre. 

Rev. abbas Philippus Melissari, aetatis annorum viginti septem, diaconus, 
canonicus. Non ostendit litteras ordinum, sed docuit per testes; et constat fuisse 
promotum ad diaconatum anno 1593. 

Ostendit bullam collationis canonicatus, expeditam per rev.mum de Fosso die 
nona iunii 1590. Constat de possessione et fidei professione coram generali vicario et 
capitulo. (922v) 

Item ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis sta/u, sive altaris seu sacelli 
sub titulo s. Catherinae de Malgeriis, intus metropolitanam, valoris ducatorum octo 
circiter, expeditam die quinta ianuarii 1590, cum onere celebrandi in praedicto sacello 
missas quatuor in qualibet hebdomada: diebus dominicae, Lunae, Martis et Mercurii. 
Constat de possessione. 

Fuit etiam praesentatus per magnificum Iohannem Dominicum Filocamo, 
tamquam donatarium quondam magnifici Baldassaris Mirulla, heredis quondam 
Colettae de Malgeriis, ad stalium nuncupatum de Malgeriis, intus ecclesiam 
metropolitanam, in altari beatissimae Mariae de Populo, cum onere celebrandi in dicto 
altari missam unam singula qualibet hebdomada in die sabbati, valoris ducatorum sex 
circiter. Non ostendit bullam neque titulum possessionis. 

Supradictus abbas non intelligit bene latine neque studet et se immiscet 
saecularibus negotiis. 

Propterea fuit ei iniunctum quod studeat et adiscat missae coeremonias et 
chori; et a negotiis secularibus se (923r) abstrahat, servata forma synodalium 
constitutionum et edicti nostri generalis vicarii, latiproximis diebus elapsis. Et infra 
mensem expedire faciat litteras patentes testificantes de dictis ordinibus et ostendat 
praesentationem et bullae expeditionem acpossessionem supradicti stalii de Malgeriis, 
sub poena carcerationis mensis unius et privationis fructuum dicli beneficii. 

Cohabitat in aedibus suae matris cum fratribus. 
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Die vigesima eiusdem mensis aprilis 1599 
Rev. abbas Iohannes Henricus Malgeri, canonicus, aetatis annorum triginta 

circiter, diaconus, ostendit litteras quatuor minorum tantum. 
Item ostendit bullam canonicatus, expeditam Romae die prima aprilis, anni 

1590. Constat de possessione et non de fidei professione. (923v) 
Ostendit etiam bullam rev.mi de Fosso, simplicis beneficii seu stalii iuris 

patronatus familiae de Villizzi sub eodem nomine valoris ducatorum sexaginta, intus 
metropolitanam ecclesiam, cum onere celebrandi missas tres, videlicet: diebus 
dominicae, Lunae, Martis. Ad quem beneficium seu stalium fuit nominatus per 
quondam rev. Bernardinum de Suppa, protopapa ecclesiae rheginae, ante eius obitum, 
iuxta formam legati et fundationis supradicti iuris patronatus. Nam ante eius obitum, 
cappellani nominant successorem et ita constat in testamento quondam dominae Mitae 
de Villizzi, fundatricis. Et praedictae missae celebrari debent intus metropolitanam 
supradictis diebus. 

Bulla fuit expedita anno 1589 et constat de possessione. 
Item, ostendit bullam simplicis beneficii de Malgeriis, valoris ducatorum 

sexdecim circiter, iuris patronatus eiusdemfamiliae, intus parrochialem (924r) ecclesiam 
s. Silvestri de Malgeriis, cum onere celebrandi missas tres qualibet hebdomada, 
videlicet: diebus dominicis, Mercurii et Veneris. Fuit expedita praedicta bulla.... 

Item, asseruit possidere simplex beneficium seu stalium, vulgo detto Donna 
Pulisa de Villizzi, sub invocatione SS.mi Sacramenti, intus metropolitanam ecclesiam, 
valoris ducatorum quindecim, cum onere celebrandi missas duas. Non ostendit bullam 
neque praesentationem et coetera requisita. 

Ostendit etiam privilegium sui doctoratus in utroque iure, per collegium 
neapolitanum, in mense martii 1597. (924v) 

Fuit mandatum supradicto abbati, sub poena privationis fmctuum dictorum 
beneficiorum, quod infra terminum mensium quatuor obtineat a Santissimo Domino 
nostro dispensationem pro retentione dictorum simplicium beneficiorum et sub eodem 
tecto. 

Fuit etiam mandatum quod, infra terminum mensis unius, ostendat litteras 
diaconatus, alias doceat per testes saltem.Et quia asseruit possidere quoddam 
simplex beneficium, dictum vulgo de Polisa de Villizzi, infra praedictum terminum 
doceat de praesentatione et institutione ac bullarum expeditione, et servata forma 
edicti lati a nostro generali vicario superioribus diebus. Fuit ei iniunctum quod non se 
immisceat saecularibus negotiis el adiscat missae et ecclesiae coeremonias, ut possit 
promoveri ad presbyteratum. Et litteras diaconatus ostendere teneatur infra mensem, 
vel saltem docere per testes, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cohabitat in aedibus propriis. (925r) 
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Rev. abbas Pompeius Battaglia, canonicus, aetatis annorum triginta sex circiter, 
parochus s. Mariae de Pennis, ostendit tantum litteras presbyteratus, coeteras asseruit 
amisisse in praeterito incendio. 

Item, ostendit bullam plumbeam sui canonicatus, expeditam Romae anno 1592, 
sexto idibus martii, in qua constat de dispensatione pro retinenda parrochiali simul cum 
canonicatu. Constat etiam de possessione et de fidei professione coram generali 
vicario et capitulo. 

Item, asseruit in praeterito incendio amisisse litteras testimoniales ordinum, 
bullas parrochiales etc. et alterius simplicis beneficii nuncupati della Goderina, intus 
metropolitanam ecclesiam, valoris ducatorum septem. 

Supradictus abbas intelligit bene latine, habet peritiam casuum conscientiae et 
residet in sua cura parrochiali et omnia sacramenta administrat. (925v) Decantandi 
tenores optime percallit et ecclesiae servicio diligenter incumbit. 

Fuit ei iniunctum quod doceat, saltem per testes, de supradictis litteris 
testimonialibus ordinum et de praesentatione, institutione et bullis supradictorum 
beneficiomm, infra terminum mensium trium, sub poena privationis fructuum. Et 
quoad litteras testimoniales ordinum, sub poena suspensionis a celebratione, infra 
dictum terminum. 

Cohabitat in aedibus matris. 

Rev. abbas Fabritius Campellonus, canonicus, aetatis annorum triginta duorum 
circiter, ostendit litteras testimoniales omnium ordinum; ad presby teratus fuit promotus 
anno... 

Item, ostendit bullam plumbeam sui canonicatus, expeditam Romae anno 1591, 
idibus iulii. Constat de possessione et fidei professione coram generali vicario et 
capitulo. (926r) 

Supradictus abbas intelligit latine, habet aliqualem peritiam casuum conscientiae 
et scit missae coeremonias et decantandi tenores. Cohabitat seorsum absque mulieribus. 

Rev. abbas Marcellus Lentulus, canonicus, aetatis annorum viginti septem 
circiter, diaconus. Ostendit litteras minorum, subdiaconatus et diaconatus, ad quem 
fuit promotus anno 1598, 14 februarii. 

Item, ostendit bullam plumbeam sui canonicatus, expeditam Romae anno 1593, 
idibus decembris. Constat de possessione et fidei professione coram generali vicario 
et capitulo. 

Supradictus abbas linguam latinam optime percallit, habet peritiam casuum 
conscientiae et est dialecticus, et decantandi tenores bene noscit. (926v) 
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Fuit ei iniunctum quod doceat de prima tonsura infra mensem.  
Docuit infra terminum de dicta prima tonsura. Cohabitat cum fratribus. 

Die vigesima prima eiusdem mensis aprilis 1599 

Rev. abbas Iohannes Andreas Strati, canonicus, aetatis annorum viginti novem 
circiter, ostendit litterasexorcistatus et acolitatus et sacrorum ordinum. Ad presbyteratus 
fuit promotus Romae, anno 1594. 

Item, ostendit bullam plumbeam sui canonicatus et expeditam Romae anno 
1595, in mense maii. 

Item, ostendit privilegium sui doctoratus in utroque iure, expeditum Romae 
anno... (927r) 

Fuit ei mandatum quod doceat de prima tonsura et reliquis minoribus, saltem 
per testes, et addiscat tenores decantandi et ecclesiae coeremonias. Et de praedictis 
ordinibus doceat infra mensem, sub poena suspensionis a celebratione. 

Cohabitat solus, absque mulieribus. 

Rev. abbas Iohannes Angelus Spagnolus, presbyter canonicus, annorum aetatis 
viginti sex circiter. Ostendit litteras ordinum, et fuit promotus ad presby teratum anno 1598. 

Item, ostendit bullam plumbeam sui canonicatus, expeditam Romae anno 1593. 
Constat de possessione et fidei professione coram generali vicario et capitulo. 

Item, ostendit privilegium sui doctoratus in philosophia et sacra theologia, in 
collegio Prothonotariorum apostolicorum, anno 1596,14 martii, et in utroque iure, de 
mandato ss. Domini nostri Papae per rev.mum Antonium Caracciolum, (927v) 
prothonotarium apostolicum, Romae anno 1596, die quarta martii. 

Item, ostendit litterae patentes substitutionis in prebendam theologalem huius 
metropolitanae, expeditas anno 1596, die ultima septembris. 

Supradictus abbas est concionator et lector casuum conscientiae ac seminarii 
rector; et in omnibus recte ac diligenter se gerit. 

Cohabitat in seminario clericorum. 

Rev. abbas Sanctonius Paparonus, sacerdos canonicus, aetatis annorum 
quadraginta circiter, ostendit litteras suorum ordinum, praeter primam tonsuram. Ad 
presbyteratum fuit promotus anno 1587. 

Item, ostendit bullam sui stalii seu cappellae, intus ecclesiam metropolitanam, 
nuncupatam de Resurrectione, de iure patronatus filiorum et heredum quondam 
Mariani et Georgii Suppa. Et est valoris ducatorum octo circiter, (928r) cum onere 
celebrandi missas tres qualibet hebdomada, in diebus videlicet: Veneris, sabbati et 
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dominicae. Supradictae bullae fuerunt expeditae per rev. abbatem Pompeium la 
Boccetta, generalem vicarium, die 13 ianuarii 1594. 

Item, ostendit bullam sui canonicatus, expeditam Rhegii anno 1596, die 28 
novembris; constat de possessione et fidei professione coram S.R.D. et capitulo et 
bullarum pubblicatione, stante permutatione facta simplicis beneficii, vulgo detto 
della Goteta, intus parrochialem ecclesiam s. Georgii de Gulferio cum praedicto 
canonicatu, quem tunc temporis obtinebat abbas Iohannes Campagna. 

Supradictus abbas intelligit bene latine, habet aliqualem peritiam casuum 
conscientiae. Decantandi tenores bene noscit et ecclesiae servicio decore ac sedulo 
incumbit. 

Etfuitei iniunctum, subpoena suspensionis a celebratione, quod infra terminum 
unius mensis (928v) doceat de prima tonsura, saltem per testes. 

Cohabitat solus in propriis aedibus. 

Rev. abbas Ioseph Cineri, canonicus, presbyter, annorum aetatis quadraginta 
octo circiter, parochus ecclesiae s. Nicolai de Cleonomo intus hanc civitatem. Ostendit 
litteras ordinum, et ad presbyteratum fuit promotus anno 1578. 

Item, ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis supradictae parrochialis s. 
Nicolai, quae est valoris ducatorum triginta quinque circiter, expeditam die prima 
martii, anno 1581. Constat de possessione et de fidei professione. Item, ostendit bullam 
sui canonicatus, expeditam Romae die 4 aprilis 1596, cum dispensatione pro retinenda 
etiam parrochiali. Constat de possessione et fidei professione coram generali vicario 
et capitulo. (929r) Supradictus abbas decantandi tenores bene noscit et ecclesiae 
servicio sedulo incumbit; non habet peritiam necessariam casuum conscientiae et 
coeterorum necessariorum quae parrocho incumbunt pro recta sacramentorum 
administratione. Propterea, annis superioribus, fuit suspensus et fuit demandata cura 
seu parrochia ven. pr. Iohanni Baptistae Ponso, qui fuit per S.R.D. electus in' 
quoadiutorem (sta per coadiutorem) et vicarium, cum deputatione salarii ducatorum 
quindecim ex fructibus eiusdem ecclesiae. Quae etiam parrochialis, propter nimiam 
paupertatem, fuit unita, absque preiudicium ipsius obtinentis, ecclesiae parrochiali s. 
Nicolai de Blanchis. Et interim ipse abbas curam gerit dictae ecclesiae s. Nicolai de 
Cleonomo, providendo de necessariis. Et celebrare tenetur omnibus diebus dominicis 
et foestivis prout latius infra patebit in visitatione peculiari ipsius ecclesiae. (929v) 

Supradictus abbas non intelligit bene latinam linguam, neque habet peritiam 
casuum conscientiae. Cohabitat in eius domo quaedam mulier, eius nepos ex fratre. 

Fuit el iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, cohabitet solus 
absque mulieribus. Et si aliqua opus habebitpro servicio domus, non sit minor annis 
sexaginta, et cum licentia in scriptis obtenta S.R.D.; et hoc sub poena carcerationis 
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mensium quatuor. Et supradictam nepotem vel matrimonio coniungat vel alat et 
alimentet in domofratris sui, patruelis eiusdem iuvenis; nam de coeteris commorabitur 
cum eius uxore supradicti Caesaris et mulieribus, quam in sola domu supradicti 
abbatis Ioseph. Et sub eadem poenafuit iniunctum supradicto abbati quod ad cartas 
non ludat et saecularibus negociis non se immisceat. (930r) 

[LECTOR S. SCRIPTURAE SEU THEOLOGALIS] 
Die vigesima quarta, mensis aprilis 1599. Rhegii 

Supradicta die, prosequendo visitationem, visitavit S.R.D. Lectorem sacrae 
scripturae, qui ad praesens fuit inventus rev. abbas Iohannes Angelus Spagnuolo, 
canonicus substitutus rev. Bartholomei Ficani, sacrae theologiae et U.I.D., prebendati 
supradictae prebendae. Et ostendit litteras patentes S. R.D. tenoris sequentis, videlicet: 

Annibal de Afflittis, Dei et apostolicae sedis gratia, archiepiscopus rheginus. 
Dilecto nobis in Christo filio Iohanni Angelo rhegino civitatis Rhegii, sacrae 
theologiae, U.I.D. ac nostrae metropolitanae canonico, salutem. Superiori anno, ex 
nostri pastoralis officii debito, vacante in mense octobris nostrae collationis 
simplici beneficio s. Angeli de Valletuccio, in terra s. Laurentii nostrae rheginae 
dioecesis, (930v) per obitum rev. Oratii Brancatii archidiaconi neapolitani, in 
prebendam Lectoris sacrae scripturae huiusmodi benefitium destinavimus et ad hoc 
perpetuo constituimus et deputavimus, ne celestis ille sacrorum librorum thesaurus, 
quae Spiritus sanctus summa liberalitate hominibus tradidit, neglectus in nostra 
rheginensi ecclesia iaceret. Et in prebendatum elegimus rev. Bartholomeum 
Ficanum, sacrae theologiae ac U.I.D.; virum quippe vita, moribus et scientia satis 
idoneum, Qui id munus per se, dum residet, explicare potest, prout satis exacte ac 
doctissime, post adeptam dictae prebendae possessionem, perplures menses, summo 
omnium applausu, peregitacprosequeretur, nisi domesticis gravioribus negociis 
praepeditus fuisset, ita utper aliquod tempus huic negocio operam navare nequeat. 
Nos igitur, huic maximo incomodo occurrere volentes, et ne tam honorifica et 
coeterarum omnium praenecessaria lectio recenter (931r) instituta deseratur, te 
praedictum Angelum, quem de vita ,moribus et scientia examinavimus et 
approbavimus,dicto don Bartholomeo ad nostrum beneplacitum substituimus et in 
eius locum elegimus ac tenore praesentium licentiam concedimus et impertimus, 
sacram scripturam interpretandi in nostra rhegina ecclesia, casus conscientiae 
legendi ac concionandi, prout a nobisfuerit tibi mandatum. Et subtrahendo 
omnesfructus praedicti beneficii a praedicto prebendato tamquam non residenti, 
prout tenetur, omnes tibi assignavimus, cum onere regendi et custodiendi ecclesiam 
praedictam ac eius iura et reditus. Et hoc praesenti anno pro 

 86 

eius reparatione expendas ducatos septuaginta, prout in generali visitatione fuit 
mandatum, et deinceps ducatos quinquaginta quolibet anno, donec prebenda ipsa 
penes tibi comodata extiterit. Tuam circa hoc conscientiam onerando, mandantes 
omnibus et quibuscumque conductoribus, colonis (931v) ac censionariis quod, sub 
poena ducatorum 10 et in subsidium excomunicationis, tibi pareant et oboediant in 
omnibus et per omnia. Et nemo se intromittat neque ingerat ac tibi perturbationem 
afferat inpraedicta administratione, sedtute etquiete omnia tuae subiaceant voluntati, 
ut sedulo ac tranquillo animo litterarum studiis ac letioni studiosius incumbas, prout 
Deo optimo maximo adiuvante te effecturum fore speramus. In quorum omnium et 
singulorum fidem has presentes, quas propria manu subscripsimus per secretarium 
infrascriptum fieri ac sigilli nostri impressione muniri mandavimus. 

Datum Rhegii, in nostro archiepiscopali palatio, die ultima mensis septembris 
1596. Annibal, archiepiscopus rheginus. Locus sigilli. Paulus Romeus, secretarius de 
mandato. 

Praedicta prebenda fuit instituta et erecta anno 1595, die trigesima mensis 
octobris, prout apparet ex instrumento stipulato in actis notarii (932r) Iohannis Petri 
Mallimi, rhegii et apostolici notarii, tenoris sequentis. 

Die 30 mensis octobris, nonae inditionis, (a margine del testo: Theologalis) 
1595 Rhegii, intus archiepiscopatum rheginum, pontificatus ss. in Christo patris 
domini nostri domini Clementis, divina Providentia Papae Octavi, anno quarto 
feliciter administrante, etc. 

Cum sicut Domino placuit, diebus praeteritis infra hunc praesentem mensem 
octobrispraedicti anni, mortuus et defunctus fuerit ad modum rev. Octavius 
Brancatii, neapolitanus, ultimus et immediator beneficiatus et possessor simplicis 
beneficii s. Angeli de Valle Tuccio, in territorio s. Laurentii huius rheginensis 
dioecesis, et attendens admodum ill.mus et rev.mus dominus Annibal de Afflittis, 
archiepiscopus rheginus, nullam in hac sua metropolitana ecclesia et tota eius 
dioecesi fuisse deputatam et assignatam prebendam, nec proLettore sacrae 
scripturae nec pro(932v) Poenitentiario, iuxta dispositionem sacrosancti Tridentini 
concilii, sessione quinta de reformatione, capitolo primo et sessione quarta de 
reformatione cap. 4 et 15. Volens ob idpraedictus rev.mus dominus debite providere, 
et ne haec insignis metropolitana rhegina ecclesia pia ac utilifructuosa provisione 
careat, sicut teneturprovidere et ut praedicti concilii dispositio suum debitum 
sortiatur effectum, hodie die praedicta praesentis mensis octobris 1595, constitutis 
nobis notario et testibus infrascriptis coram S.R.D., vi praesentis actus publici, ad 
quam spectat collatio eius, ordinaria auctontate etomnialio meliori modo quo de 
iure fieri poterit et potest, declaravit et declarat, deputavit et deputat supradictum 
simplex beneficium pro praedicta prebenda Lettoris sacrae scripturae in praedicta 
metropolitana ecclesia rhegina perpetuo ad 
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hunc usum, cum omnibus circumstantiis et requisitis, iuxta dispositionem praedicti 
sacri Tridentini Concilii, supra citatis cum omnibus honoribus et oneribus; (933 r) non 
aliter nec alio modo. In cuius reifidem et testimonium mandavit, mihi infrascripto 
notario e ttestibus infrascriptis, quod de praesenti deputatione et declaratione, 
tumad cautelam supradictae metropolitanae ecclesiae rheginae tum etiam per S.R.D. 
modo quo suprafactam, et aliorum quorum vel cuius inde interest, interit et 
quomodolibet interesse poterit infuturum, pubblicum conficere deberemus 
documentum. Et quia officium nostrum estpubblicum et nemini de negare possumus, 
requisitionibus quibus supra tamquam iustis: factum estper nostrum undeque et alias 
informa melius de iure valida, isto et omni alio meliori modo. Praesentibus rev. 
abbate Antonio Theganio, cantore rhegino, rev. abbate Iohanne Dominico Moleti, 
rev. abbate Iohanne Andrea Strati, rev, abbate Emilio Catalano, rev. abbate Pompeio 
Battaglia, magnifico U.I.D. Iohanne Dominico Ciriaco civibus rheginis, adidpro 
testibusvocatis et rogatis (93 3 v) et me notario Iohanne Petro Mallimo, cive rhegino, 
pubblico et apostolico notario, etc. Supradicto d. Bartholomeo fiiit concessa licentia, ob 
nonnulla urgentia negocia; et usque ad praesens pubblice, in choro ipsius 
metropolitanae in cathedra, docuit casus conscientiae supradictus abbas Iohannes 
Angelus sacrae theologiae ac U.I.D. 

Et quia rev. mus Nicolaus de Angelis, episcopus Crothonensis, continuit a 
sancta sede apostolica supradictum beneficium, peracta collatione a S.R.D. fuit 
supradictum negocium beneflciale remissum amicabiliter rev.mo domino Oratio 
Lanciloto, Rotae auditori, qui per Nicolaum de Angelis sacrae aulae concistorialis 
advocatumprocuratorem praedicti rev.mi episcopi, et dominum Laurentium Gabrionem 
procuratorem rev. capituli nomine Bartholomei Ficani et abbatis Iohannis Angeli 
eligerunt per arbitrum supradictum Oratium Lancilot, cjui terminare debet causam 
praedictam et ad praesens expectatur sententia. (934r) 

[PREBENDA POENITENTIARIATUS] 
Die 26 eiusdem mensis aprilis 1599 

Rev. abbas Iohannes Andreas Foti, Poenitentiarius metroplitanae ecclesiae, 
sacrae theologiae professor, aetatis annorum triginta circiter, ostendit litteras omnuim 
ordinum et fuit promotus ad presbyteratum die nona aprilis, anno 1594. 

Ostendit litteras patentes, seu privilegium sui officii poenitentiariatus, tenoris 
sequentis. 

Annibal de Afflitto Dei et Apostolicae sedis gratia archiepiscopus rheginus. 
Dilecto nobis in Christo filio rev. pr. abbati Iohanni Andreae Foti bovensi, sacrae 
theologiae professori et intimo nostro familiari, salutem in Domino sempiternam. 
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Vitae ac morum tuorum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, 
quibus apud nosfidedigno commendaris testimonio, nos inducunt ut tibi ad gratiam 
liberales reddamur.(934v) Cum itaque proximis superioribus diebus, per obitum 
quondam abbatis Pauli Campoli, archidiaconi rhegini, vacaverit prout adpraesens 
vacat, ad nostram collationem simplex beneficium s. Nicolai de Passara, situm intus 
civitatem nostram rheginam, valoris circiter ducatorum triginta, et servata forma 
capituli VIII sacrosancti Tridentini Concilii, sessione 24 de reformatione, illud 
applicuissemus prebendae penitentiariae et in perpetuum unissemus per pubblicum 
instrumentum confectum in hac civitate Scyllae per pubblicum apostolica autoritate 
Notarium Marcum Antonium Oliva, die 16 mensis decembris, ad effectum quod in 
nostra cathedrali et metropolitana prebenda praedicta, quae maximo cum animarum 
detrimento deerat, erigeretur e tinstitueretur. Et cum prebenda ipsa per nos 
tantummodo constitui debeat, sicuti etiam pertinet electio personae, quoties opus 
fuerit. Ob id, praemissorum tuorum intuitu, tenore praesentium, auctoritate nostra 
ordinaria, te in Poenitentiarium nostrae metropolitanae eligimus, creamus et 
constituimus, dantes tibi facultatem omnium et quarumcumque (935r) personarum, 
nobis subiectarum confessiones audiendi et imposita salutari poenitepitia 
absolvendi, etiam a nobis specialiter reservatis. Dantes tibi potestatem eligendi et 
exequendi fructus praedicti beneficii uniti et uniendorum et applicandorum tuae 
dictae prebendae; mandantes omnibus et singulis censionariis, colonis ac coeteris 
quibuscumque ad quos quomodo libet pertinet dictos fructus solvere, quod sub 
poena ducatorum viginti, et in subsidium excomunicationis, tibi de ipsius prebendae 
fructibus, reditibus, iuribus, et obventionibus universis plenarie et integre 
correspondeant et ab aliis quantum in eis fuit, correspondere faciant. Quocirca 
tenore praesentium committimus etmandamus omnibus et singulis rev. canonicis, 
venerabilibus presbiteris, aliisque notariis et tabellionibus pubblicis per civitatem et 
dioecesim nostram rheginam constitutis, qui super hoc per tefuerunt requisiti vel 
alter eorumfuerit requisitus, quatenus ad tuam instantiam, ad (935v) dictam nostram 
metropolilanam ecclesiam accedant, seu alter eorum accedat, teque auctoritate 
nostra, vigore praesentium nostrarum electionis, creationis et nominationis 
litterarum per sessionem in sede seu confessionario ad id deputato in metropolitana 
nostra pro confessionibus audiendis, cum virga seu bacchetta in manibus tuis, 
quam semper tempore quo sedis, in sede tua, seu confessionario praedicto tenere 
debeas in manibus, in realem, actualem etcorporalem possessionem praedicti officii 
iuriumque et pertinentiae, unitae prebendae ponant et inducant, inductumque 
defendant, seu eorum alter ponat et inducat pariterque defendat ac te in 
Poenitentiarium recipi faciant seu faciat. In quorum omnium et singulorum fidem. 
Nos propria manu subscripsimus per secretarium infrascriptum fieri ac sigilli nostri 
impressione muniri mandavimus. 
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Datum in civitate Scyllae, nostrae rheginae dioecesis, in discursu generalis 
visitationis, die (936r) X mensis decembris, XI indictionis, 1597, pontificatus ss.mi 
domini nostri Clementis, divina Providentia Papae Octavi, anno eius sexto foeliciter 
amministrante, Annibal, archiepiscopus rheginus. Locus sigilli. Paulus Romanus, 
secretarius, de mandato Hl.mi Domini. 

Instrumentum unionis est tenoris sequentis, videlicet: 

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Amen. Per hoc praesens pubblicum 
unionis instrumentum, cunctispateat evidenter etsit notum qualiter, anno a Nativitate 
eiusdem 1597, die vero octava mensis decembris, XI indictionis, pontificatus ss.mi in 
Christo Patris et Domini nostri domini Clementis divina Providentia Papae octavi, 
anno eius sexto, in civitate Scyllae rheginae dioecesis, nos Marcus Antonius Oliva, 
Balnanae, Scyllae vero in praesentiarum degens, pubblica ubilibet apostolica etper 
provincias Calabriae rhegia auctoritate notarius, et testes subscripti ad infrascripta 
vocati (936v) et rogati, praesenti scripto pubblico notum facimus quod eodem 
praedicto die accersitis nobis praedicto notario et testibus infrascriptis ad domum 
heredum quondam Francisci de Lia, positam intus praedictam civitatem Scyllae, ubi 
invenimus admodum ill.mum et rev.mum dominum Annibalem de Afflitto, 
archiepiscopum rheginum, in hac praedicta civitate Scyllae adpraesens se reperientem 
ratione visitationis. Qui quidem rev.mus dominus Archiepiscopus rheginus sponte 
asseruit coram nobis sacrosancti Tridentini concilii decreto sancitum esse quod in 
omnibus cathedralibus ecclesiis Poenitentiarius aliquis cum unione prebendae ab 
ipso instituatur, qui in cathedrali residere debeat, audiendo indifferenterconfessiones 
casuiim reservatorum et non reservatorum pro fidelium animarum utilitate et 
comoditate. Vacante igitur adpraesens simplici beneficio s, Nicolai di Passara, intus 
civitatem Rhegii, per obitum quondam rev. abbatis Pauli Campoli, archidiaconi 
rhegini, ultimi possessoris, in hoc praesenti mense decembris, collationis (937r) 
ipsius rev.mi domini, volensque ipse rev.mus dominus Archiepiscopus, uti tenetur, 
dictam prebendam poenitentiarii instituere et erigere in sua metropolitana rhegina, 
servata in omnibus etper omniaforma capituli octavi, sacri Concilii Tridentini, 
sessione 24 de reformatione, supradictum simplex beneficium s. Nicolai in perpetuum 
applicuit et univit, omni meliori via, modo et forma quibus potest, praedictae 
prebendae poenitentiariae, voiens pro ornnibus iuribus, reditibus et pertinentiis dicti 
beneficii libere utatur Poenitentiarius nominandus  aS. R.D. et in eorum possessione 
immittatur et investiatur ac etiam manu teneatur et ad futuram rei memoriam etpro 
cuiuscumque et quorumcumque interesse et praecipue cathedralis ecclesiae 
rheginae. Voluit per me, praedictum notarium pubblicum, fieri praesentem actum et 
instrumentum unionis 
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praedictae et creationis praedictae prebendae in pubblicam formam, promittens et 
iurans tacto pectore more praelatomm, dictam unionem, (937v) incorporationem et 
applicationem semper et quandocumque ratam, gratam etfirmam habere et tenere, 
illamque defendere et manutenerepro viribus suis, adfavorem dictae metropolitanae 
rheginae ecclesiae. Indeque actumque actafuerunt hic, in praedicta civitate Scyllae, 
anno, die, mense, Inditione et pontiftcatu, quibus supradictis.